АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.04.2014                                                                                               № 47
     с. Новиковка

Об утверждении Порядка образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
Администрации Новиковского сельского поселения
Руководствуясь статьей 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с целью обеспечения соблюдения муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Новиковского сельского поселения от 16.08.2010 г. № 62 «Об утверждении Порядка образования комиссии администрации Новиковского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном Советом Новиковского сельского поселения  порядке  и  размещению на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Вайтович С.И.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                        С.Л. Петров
Приложение к постановлению

Администрации Новиковского

сельского поселения

от 24.04.2014 г. № 47_
ПОРЯДОК

образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского

сельского поселения

1.Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Новиковского сельского поселения (далее – комиссия) утверждается постановлением Администрации Новиковского сельского поселения.

2.В состав комиссии входят:

а) представитель нанимателя (работодателя) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе работники, осуществляющие кадровое сопровождение муниципальной службы в Администрации Новиковского сельского поселения).

б) представители научных организаций или образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, других организаций, приглашаемые по запросу представителя нанимателя (работодателя) в качестве независимых экспертов – специалистов оп вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов.

3. Независимыми экспертами являются граждане, работающие в научных организациях и образовательных учреждениях, других организациях Российской Федерации. Независимые эксперты включаются в состав комиссии на добровольной основе.

4. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.